a dicto potestate nomine comunis de Aste pro precio dicte venditionis libras Septua-

ginta novem Astenses, de quibus renunciantes ut supra quietos et pagatos se te-

nuerunt. Insuper dicti Nicolaus et Rodulfus pro se et nomine fratrum suorum Con-

stituerunt se se possessores nomine comunis de Aste, qnousque tradiderint comuni

At-tensi vel alicui pro comuni corporalem possessioneni nomine comunis de Aste.

Preterca promiserunt abrenunciare fidelitatibus suorum hominum de Neveis et eas
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facere fieri comiini de Aste qiiandociimquo voliicrit nec postea al) eis recipere nisi

salva fidelitate coraiinis Astensis. Et promiserunt facere jurare uxores eorum et

fratrura ipsius Kodulfi et renunciare omni juri quod liaberent in predicta vendi-

tione vel exigere aliquo modo possent, proraisit etiam dictus Eodulfus eidem potestati

predicto nomine stipulanti facere fratres suos eandem venditionem confirmare et id

quod de jure facere debuerint eos fieri facere. Et si comune de Aste aliquod damnum
incurreret vel sustineret, si inde ab uxoribus eorum vel alicuius ipsorum vel a fra-

tribus dicti Eodulfi si illud quod de jure facere debent non adirapleverint promise-

runt Nicolans pro <tixore sua et Eodulfns pro fratribus et dominabus suis videlicet

uxoribus vel que in predicta vendilione jus aliquod exigere possent si corauno inde

appelaretur vel conveniretur restituere pro predictis vel pro alia pro eis persona in

aliquo terapore snb aliquo ingenio. Et pro predictis attendendis complendis et obser-

vandis, predicti Nicolaus et Eodulfus res omncs eorum et fratrura suorum dicto po-

lestati noraine coraimis pignori obligaverunt. Acium Aste sub porticu quondam domus

Guale boyani. Interfuerunt testes dorainus Conradus advocatus railes potestatis, Euffi-

nus de lipa, Merlus calzavacha, Conradus cacharanus Guillelmus cacaranus, Jacobus

de Jaffa, Jacobus bovetus, Otto de barbarischo, Bonefacius crivellus, Euffinus areraa-

hostius, Obertus proagancitus, Cunradus cacaranus, Et raulti alij,

Et Mussus boviculus notarius hanc cartara fecit.

224. De tradUiune el inductione possessionis predicto XII.' pariis factis per predictos

Nicolaum et consortes comuni Astensi. 1217. 15 Julij.

Eodera anno, die Sabati, xv" intrantis Jullij, In Castro de Neveis presentibus

testibus, domino Gnilelmo de revello, Petro tiircho, Petro de moneta, Jacobo filio

suo, Petro upia, et Garglia nuncius comunis Astensis. Nicolaus de monte alto, et

Eodulfus nepos eius suo et fratrura suorura noraine tradiderunt et dederunt Bonefacio

crivello clavario comunis Astensis, nomine coraunis Astensis possessionera et tenutam

per lapidera unum illius partis de Neveis quara vendiderant comuni de Aste, ut su-

pra legitur, et eum in eam possuerunt noraine eorum partis et predictorura fratrura

predicti Eodulfi, Castri et ville et posse et tocius coraitatus et jurisdicionis et vexil-

lura comunis Astensis per Garogliam nunciura Comunis supra eorum domum poni

fccerunt.

Et Mussus boviculus notarius hanc cartam fecit.

225. De ratificatione et approbatione facta per certos de montaldo de venditione

predicta. 1217. 18 Julij.

Eodem anno, die Mercurij xv' kalendas Augusti in ecclesia sancti Johanis de

domate de Aste presentibus testibus doraino Guielmo de montaldo, domino Bonefacio

de bragida, jacobo de stoyerda, Petro de aracio et Bonefacio crivello cIavai*io co-

munis. Quorum presentia, Ubertus Jacobus et henricus filij quondam Girbaldi de

montealto promiferunt doraino Henrico advocato potestati astensi noraine comunis

Astensis stipulanti et supra dei evangelia juraverunt habere firmam et ratara ven-

ditionera illam quam Eodulfus eorum frater ut supra legitur fecerat comuni Astensi

nec eara ullo terapore molestare nec removere nec rationem minoris etatis nec aliquo
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alio jurc (•oiilnnMiiiro, noo ]irocimii uKcrius rciiotoro. ct do prooio lacito.s ct con-

tontos so ionuerunt ot daro fortiam et virtutoni qiiod fratros oorum comploant ot

faciant illud idom, Et si dr.mnum comuno pro eis incurcrct vcl substincret comuno

rostituerc promiscrunt ct iuravorunt, omncs res eorum pro prodictis attcndendis dicto

potestati nomine comunis pignori obligaiitos.

Et Mussus boviculus notarius liac cartam fccit.

22G. Dc invcsiUura fncta pcr comunc Astcnsc in Nicolaum dc monic alto ct c.on-

sortcs eius in rectum fcudum de illa parte Castri ct Ville Ncvearum quam
vendidcrunt comuni Astcnsi. 1217. 18 Julij.

Eodera die et loco prcsentibus testibus domiuo Bonefacio de bragida, domino Gui-

elmo de monte alto, Conrado advocato, Rodulfo laiolio et Ruflino arancliabosco, dominus

lienricus advocatus potestas astensis consilio credcncie per campanam cnngregate et

ore ad os interogate et scripte, Investivit Nicolaum de montealto ct Rodulfum nepo-

tem suum pro se et nomine omnium fratrum suorum excepto ardicione in rectuni

feudum et nomine recti feudi in filios et in filias in masculos et feminas, Nominatim

de illa parte Castri ct ville posse Contili et iurisdicione de Neveis quam vendiderunt

comuni astensi in alodium, qua investitura facta, dicti Nicolaus et Eodulfus pro se et

nomine predicto, fecerunt potestati Astensi nomine comunis astensis fidelitatem et co-

muni et hominibus de aste talem qualem Vassali faciunt domino suo. In die crastino

in ecclesia sancti Jobanis de domate presentibus testibus domino Bonefacio de bragida

Conrado advocato, Petro beccario, Bovino et Rodulfo laiolio, Eandem fidelitatera fece-

runt, Ubertus et henricus fratres predicti Rodulfi.

Et Mussus boviculus notarius banc cartam fecit.

227. De ratificationc venditionis facte comuni Aste^isi ut swpra per dominum Gui-

lelmum et Bonefacium fratres dicti Rodulfi. 1217. 14 Augusti.

Eodem anno et mense quod fuit die Jovis xiiii" mensis Augusti supra solarium

domus quondara Guale boyani presentibus testibus, Uberto palido, Oberto gula, Jacobo

boviculo, Rufiino arancabosco, Petro upia et Robaldo cicia, dominus Guilelmus et

Bonefacius fratres prenominati Rodulfi promiserunt predicto potestati nomine comunis

astensis stipulanti, ratam et firmam habere predictara vendicionem, nec ullo tempore

molestare nec contravenire et de precio contentos ct solutos se tenuerunt, Et dare fortiam

et virtuteni quod alij fratres eorum corapleant illud idem, Et si ccmune astense pro-

inde daranum substineret proraiserunt ut supra legitur restitnere omnes res suas eidem

potestati nomine coraunis astensis pro inde pignori obligantes, et ibidera fecerunt

fidelitatem corauni et horainibus de aste talera qualera vassalus facit doraino suo.

Et Mussus boviculus notarius hac cartam fecit.

228. De renunciatione facta per Nicolaum et Bonefacium de monte alto in comune

Astense de fidelitate suorum Iiominum occaxione Nevearum. 1217. 8 Octobris.

Eodem anno et eadem indictione, die dominico octavo intrantis Octubris, In ecclesia

de Niveis presenlibus testibus Guilelmo de revello et Ottone de barbarisco, Nicolaus
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de inonte alto et Bouefacius nepos eius pro se et uomiiie fratram suorum abreuunciavc-

runt fidelitatibus eorum Iiominum de predicto loco et fieri fecerunt comuui Astensi.

Nomina illorura qui fecerunt fidelitatem sunt hec, Petrus buzia, Anselmus buzia,

Otto roba, Albertus gambaldus, Jordanus gambaldus, Guilelmus frater eius, Araedeus

fusalus, Arnaldus pavexius, Enricus de podio, Johanes mussus, Ubertus ratus, Ko-

baldus raallonus, henricus fusalus, Arnaldus telgardus , Tebaldus berina, Guielmus

telgardus, Robaldus mazerius, Guilelmus nata, Rogerius de matarello, Sorleouus, Ober-

tus de castagnolis, Ubertus sardenna, Jordanus de oleza, Manfredus panfllius, Anselmus

de raatarello, Coselmus buzia, Anselmus fussalus, Anselmus garabaldus.

Ex hijs predictis oranibus, Mussus boviculus notarius cartara fecit.

229. De vendltione facta comuni Astensi per Guilelmum cle revello et fratres suos

de XVIII"- parte Castri et ville ISevearum. 1217. 7 Septerabris.

Anno domini Millesimo ducentesimo septimo decimo indictione quinta die Jovis

septimo intrantis septerabris, Cartam venditionis iure alodij, fecit Guielmus de revello

pro se et nomine fratrura suorum In raanibus domini henrici advocati potestatis Astensis

noraine et vice comunis Astensis recipientis, Nominatira de octava deciraa parte, Ca-

stri et viHe et posse et districtus comitatus et jurisdicionis de Neveis et de toto eo

quod in predicto loco hactenus adquisierint et de toto eo quod ipsi habebant tenebant et

possidebant iuste vel iniuste in predicto loco et in pertinenti, Cum orani honore Comitatu

jurisdicione districtu et posse vel hactenus habere visi erant in predicto luco et in perti-

nenti, videlicet in Militibus et ceteris hominibus feudatis et iufeudatis in vicis et in vijs

in drictis in fictis in furnis et molendinis, In terris cullis et incultis in gerbis pratis vineis

et nemoribus, In puteis et fontibus in rupibus et ruiuis in aquaticis et pasquis et venatio-

ue,Et alijs rebus omuibus aliquo modo.Tali raodo quod ipse dominus henricus potestaset

eius successores in regimine civitatis pertempora existentes nomine etvice comunis om-

nia supradicta jure proprietario habeant teneaut et possideant, Et ex eis pacem et guer-

ram et quicquid voluerint faciant absque contradictione ipsius venditoris et fi'atrum et

heredum suorum, et omnium aliarura pro eis personarum. Insuper dictus Guilelmus

pro se et noraine fratrum suorum et heredum proraisit predicto potestati noraine co-

munis de aste stipulanti suisque in regimine civitatis astensis successoribus vice et

noraine comunis Astensis predictam venditionem qualiter supra legitur inintegrum

vel sicut pro terapore fuerit meliorata aut valuedt sub extimatione precij iu consimili

loco ab omni homine defendere sub penam dupli. Preterea iamdictus Guilelmus pre-

dicto nomine renunciavit exceptioni non numerate pecunie et ei Juri quod non est de

ceptus ultra dimidiam iusti precij et eonfessus fuit se recepisse a iam dicto potestate

nomine comunis de aste pro precio iamdicte venditionis libras sexaginta septem astenses,